ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2009 года N 156

Об утверждении Перечня сил постоянной готовности территориальной
подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Республики Хакасия единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций

(с изменениями на 5 апреля 2019 года)

(в ред. Постановлений Правительства Республики Хакасия от 29.05.2012 N
344, от 22.12.2016 N 628, от 11.07.2018 N 376, от 05.04.2019 N 130)

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера" (с последующими изменениями), Постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.12.2003 N 794 "О единой государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" (с
последующими изменениями), Постановлением Правительства Республики
Хакасия от 24.03.2004 N 75 "О территориальной подсистеме предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Хакасия"  (с последующими
изменениями) и в связи с изменением Перечня сил постоянной готовности
территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Республики Хакасия Правительство Республики Хакасия
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень сил постоянной готовности
территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Республики Хакасия единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

(в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия от 29.05.2012 N
344)

http://docs.cntd.ru/document/444906665
http://docs.cntd.ru/document/445052936
http://docs.cntd.ru/document/545231359
http://docs.cntd.ru/document/553239625
http://docs.cntd.ru/document/9009935
http://docs.cntd.ru/document/901884206
http://docs.cntd.ru/document/802085391
http://docs.cntd.ru/document/444906665

2. Признать утратившим силу Постановление Правительства Республики
Хакасия от 14.06.2006 N 162 "Об утверждении Перечня сил постоянной
готовности региональной подсистемы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Республики Хакасия".

Председатель Правительства
Республики Хакасия
В.ЗИМИН

Перечень сил постоянной готовности
территориальной подсистемы
предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Республики
Хакасия единой государственной системы
предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций

Утвержден
Постановлением
Правительства Республики Хакасия
от 12.05.2009 N 156

(в ред. Постановлений Правительства Республики Хакасия от 22.12.2016 N
628, от 11.07.2018 N 376, от 05.04.2019 N 130)

http://docs.cntd.ru/document/445052936
http://docs.cntd.ru/document/545231359
http://docs.cntd.ru/document/553239625

N п/п Наименование служб,
формирований,
подразделений

Количество
единиц

Принадлежность сил
постоянной готовности

1 2 3 4

1 Южно-Сибирский
поисково-
спасательный отряд
(филиал)

1 Федеральное
государственное
казенное учреждение
"Сибирский
региональный поисково-
спасательный отряд
МЧС России" (по
согласованию)

2 Служба спасения на
водах

1 Муниципальное
казенное учреждение
"Единая дежурно-
диспетчерская служба"
муниципального
образования город
Саяногорск (по
согласованию)

3 Пожарно-
спасательные части

3 Федеральное
государственное
казенное учреждение "1
отряд федеральной
противопожарной
службы по Республике
Хакасия" (по
согласованию)

4 Пожарно-
спасательные части

2 Федеральное
государственное
казенное учреждение "2
отряд федеральной
противопожарной
службы по Республике
Хакасия" (по
согласованию)

5 Пожарно-
спасательные части

3 Федеральное
государственное
казенное учреждение "3
отряд федеральной
противопожарной
службы по Республике
Хакасия" (по
согласованию)

6 Пожарная часть 1 Федеральное казенное
учреждение "9 пожарная
часть федеральной
противопожарной
службы
Государственной
противопожарной
службы по Республике
Хакасия (договорная)"
(по согласованию)

7 Пожарные части 25 Государственное
казенное учреждение
Республики Хакасия
"Противопожарная
служба"

8 Метеостанции 14 Хакасский центр по
гидрометеорологии и
мониторингу
окружающей среды -
филиал Федерального
государственного
бюджетного учреждения
"Среднесибирское
управление по
гидрометеорологии и
мониторингу
окружающей среды" (по
согласованию)

9 "Военизированный
горноспасательный
отряд Восточной
Сибири" (филиал)
(город Черногорск)

1 Федеральное
государственное
унитарное предприятие
"Военизированная
горноспасательная
часть" (по
согласованию)

10 Поисково-
спасательное
воздушное судно и
летные экипажи

1 ООО "Абакан-Эйр" (по
согласованию)

11 Бригады скорой
медицинской помощи

29 Министерство
здравоохранения
Республики Хакасия

(в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия от
05.04.2019 N 130)

http://docs.cntd.ru/document/553239625

11.1 Бригада скорой
медицинской помощи
ГБУЗ РХ "Абаканская
городская клиническая
станция скорой
медицинской помощи"

7 Муниципальное
образование город
Абакан

(п. 11.1 введен Постановлением Правительства Республики Хакасия от
05.04.2019 N 130)

11.2 Бригада скорой
медицинской помощи
ГБУЗ РХ "Абазинская
городская больница"

1 Муниципальное
образование город
Абаза

(п. 11.2 введен Постановлением Правительства Республики Хакасия от
05.04.2019 N 130)

11.3 Бригада скорой
медицинской помощи
ГБУЗ РХ
"Саяногорская
городская станция
скорой медицинской
помощи"

4 Муниципальное
образование город
Саяногорск

(п. 11.3 введен Постановлением Правительства Республики Хакасия от
05.04.2019 N 130)

11.4 Бригада скорой
медицинской помощи
ГБУЗ РХ "Сорская
городская больница"

1 Муниципальное
образование город
Сорск

(п. 11.4 введен Постановлением Правительства Республики Хакасия от
05.04.2019 N 130)

http://docs.cntd.ru/document/553239625
http://docs.cntd.ru/document/553239625
http://docs.cntd.ru/document/553239625
http://docs.cntd.ru/document/553239625

11.5 Бригада скорой
медицинской помощи
ГБУЗ РХ
"Черногорская
городская станция
скорой медицинской
помощи"

4 Муниципальное
образование город
Черногорск

(п. 11.5 введен Постановлением Правительства Республики Хакасия от
05.04.2019 N 130)

11.6 Бригада скорой
медицинской помощи
ГБУЗ РХ "Аскизская
межрайонная
больница"

3 Муниципальное
образование Аскизский
район

(п. 11.6 введен Постановлением Правительства Республики Хакасия от
05.04.2019 N 130)

11.7 Бригада скорой
медицинской помощи
ГБУЗ РХ "Бейская
районная больница"

2 Муниципальное
образование Бейский
район

(п. 11.7 введен Постановлением Правительства Республики Хакасия от
05.04.2019 N 130)

11.8 Бригада скорой
медицинской помощи
ГБУЗ РХ "Белоярская
районная больница"

1 Муниципальное
образование Алтайский
район

(п. 11.8 введен Постановлением Правительства Республики Хакасия от
05.04.2019 N 130)

http://docs.cntd.ru/document/553239625
http://docs.cntd.ru/document/553239625
http://docs.cntd.ru/document/553239625
http://docs.cntd.ru/document/553239625

11.9 Бригада скорой
медицинской помощи
ГБУЗ РХ "Боградская
районная больница"

1 Муниципальное
образование Боградский
район

(п. 11.9 введен Постановлением Правительства Республики Хакасия от
05.04.2019 N 130)

11.10 Бригада скорой
медицинской помощи
ГБУЗ РХ "Копьевская
районная больница"

1 Муниципальное
образование
Орджоникидзевский
район

(п. 11.10 введен Постановлением Правительства Республики Хакасия
от 05.04.2019 N 130)

11.11 Бригада скорой
медицинской помощи
ГБУЗ РХ "Усть-
Абаканская районная
больница"

1 Муниципальное
образование Усть-
Абаканский район

(п. 11.11 введен Постановлением Правительства Республики Хакасия
от 05.04.2019 N 130)

11.12 Бригада скорой
медицинской помощи
ГБУЗ РХ "Таштыпская
районная больница"

1 Муниципальное
образование
Таштыпский район

(п. 11.12 введен Постановлением Правительства Республики Хакасия
от 05.04.2019 N 130)

http://docs.cntd.ru/document/553239625
http://docs.cntd.ru/document/553239625
http://docs.cntd.ru/document/553239625
http://docs.cntd.ru/document/553239625

11.13 Бригада скорой
медицинской помощи
ГБУЗ РХ "Ширинская
межрайонная
больница"

2 Муниципальное
образование Ширинский
район

(п. 11.13 введен Постановлением Правительства Республики Хакасия
от 05.04.2019 N 130)

12 Восстановительные
поезда

2 Красноярская железная
дорога - филиал ОАО
"Российские железные
дороги" (по
согласованию)

13 Пожарные поезда 2 Абаканский отряд
ведомственной охраны
филиала Федерального
государственного
предприятия
"Ведомственная охрана
железнодорожного
транспорта Российской
Федерации" на
Красноярской железной
дороге

14 Оперативная группа 1 Государственное
казенное учреждение
Республики Хакасия
"Абаканская
ветеринарная станция"
(по согласованию)

15 Аварийно-
восстановительная
бригада

6 ПАО "МРСК Сибири" -
"Хакасэнерго" (по
согласованию)

http://docs.cntd.ru/document/553239625

16 Аварийно-
восстановительная
бригада

1 Муниципальное
предприятие
"Абаканские
электрические сети" (по
согласованию)

17 Аварийно-
спасательное
формирование
Управления по делам
гражданской обороны,
чрезвычайным
ситуациям и пожарной
безопасности
Администрации города
Абакана

1 Муниципальное
образование город
Абакан (по
согласованию)

18 Аварийно-
восстановительная
команда

1 Государственное
казенное учреждение
Республики Хакасия
"Управление
автомобильных дорог
Республики Хакасия"

(п. 18 введен Постановлением Правительства Республики Хакасия от
11.07.2018 N 376)

19 Аварийно-
восстановительная
команда

1 Государственное
бюджетное учреждение
Республики Хакасия
"Управление
инженерных защит"

(п. 19 введен Постановлением Правительства Республики Хакасия от
11.07.2018 N 376)

http://docs.cntd.ru/document/545231359
http://docs.cntd.ru/document/545231359

	Перечень сил постоянной готовности территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Хакасия единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций